ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ «Психологический центр» г. Михайловска

от «12» сентября 2019 г.

Присутствовало: 4 человека

- Симоненко К.С.., представитель коллектива работников – председатель
комиссии;
- Корюкина Е.Н. , директор, член комиссии;
- Лагошина М.В., педагог-психолог, член комиссии;
- Аверина Е.П учитель-логопед, член комиссии

Повестка:
1. Утверждение проекта Плана мероприятий по предупреждению и
противодействию коррупции учреждения на 2019-2020 учебный год.
2. Антикоррупционное воспитание как составная часть воспитательной

системы центра.
1.Слушали: Симоненко К.С., которая в своем выступлении познакомила
членов комиссии по противодействию коррупции с результатами
реализации плана мероприятий по предупреждению и противодействию
коррупции учреждения за прошедший период.
 Решение: - информацию об актуальности работы по профилактике
коррупционных правонарушений принять к сведению, принять проект
Плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции
учреждения на 2019-2020 учебный год
Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек
2.По вопросу «Антикоррупционное воспитание как составная часть
воспитательной системы центра» слушали заместителя директора по
научно-методической работе Татаренко О.В. Она рассказала о методических
мероприятиях, проведенных в 2018-2019 учебном году по вопросам
противодействия коррупции. Члены комиссии предложили провести больше
мероприятий практического характера на тему антикоррупции.
Решили:
1. Коррупционных действий со стороны работников центра комиссией не

выявлено. Принять к сведению полученную информацию.
2. При планировании мероприятий антикоррупционной направленности на

2020 год использовать современные формы проведения.
3. Продолжить работу по поддержанию в актуальном состоянии

информации по профилактике коррупционных правонарушений на интернет
сайте учреждения.

Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.

Председатель                     _________              Симоненко К.С.
Секретарь                         __________             Аверина Е.П.